【平成２４年度十和田市中心市街地活性化協議会会議等開催状況】

《会議等》

「第１回総会」

日時：平成２４年６月２８日（木）１４：００～１４：５０

場所：十和田商工会議所 ５階会議室

出席人数：４３名（うち委員３２名（うち委任状６名）、オブザ－バ－３名、事務局８名）

１．構成員（オブザ－バ－及び変更のあった職務執行者）の紹介

２．議 題

(１)報告事項

  ①平成２３年度活動報告の件

(２)議案

  議案第１号 平成２４年度活動計画(案)承認の件

議案第２号 任期満了に伴う構成員委嘱の件

議案第３号 任期満了に伴う役員選任の件

   ３．十和田市中心市街地活性化基本計画についての報告（十和田市）

４．十和田市中心市街地活性化基本計画に係る活性化事業の現況報告

 （１）十和田商工会議所

 （２）㈱まちづくり十和田

 （３）まちづくり稲生㈱

「平成２４年度十和田市中心商店街区 土地建物活用に関する地権者意向調査打ち合

わせ」

日時：平成２４年１２月２６日（水）１５：００～１６：３０

場所：十和田商工会議所５階会議

出席者人数：６名（㈱まちづくり計画設計２名、十和田市、㈱まちづくり十和田、事務局２名）

１．調査企画内容について説明

２．依頼内容の確認

３．作業内容打ち合わせ

４．作業日程打ち合わせ

５．その他

「秋田県能代市議会による行政視察受入」

日時：平成２５年２月５日（火）１４：００～１６：００

場所：十和田商工会議所２階会議室

出席者人数：（能代市議会議員１名、運営幹事会委員長、㈱まちづくり十和田、事務局２名）

内容：中心市街地活性化事業について、特に中心市街地協議会商工会議所、まちづくり会社の

事業について。

「まちづくり市民フォーラム」

日時：平成２５年２月１５日（金）１４：００～１６：３０

場所：十和田商工会議所１階大ホール

参加者人数：（１００名）

内容：１．主催者挨拶

２．十和田市中心市街地活性化基本計画の進捗状況について（説明…十和田市）

     ３．基調講演  テ－マ…「コンパクトシティと住民中心の中心市街地再生」

              講 師…福川裕一氏（千葉大学大学院工学研究科教授）

４．質疑応答

「中小企業基盤整備機構東北支部との懇談会」

日時：平成２５年２月２７日（水）１３：００～１６：００

場所：十和田商工会議所５階会議室

出席者人数：６名（中小企業基盤整備機構東北支部２名、十和田市、㈱まちづくり十和田、事

務局２名）

内容：中心市街地活性化事業の進捗状況と今後について

《調査事業》

「平成２４年度十和田市中心商店街区 商業コアゾーン歩行者通行量調査」

実施日時：平成２４年７月２０日（金）９：３０～１８：００

     平成２４年７月２１日（土）９：３０～１８：００

場所：市内中心商店街区商業コアゾーンの４地点

「平成２４年度十和田市中心商店街区 歩行者通行量調査」

実施日時：平成２４年８月１９日（日）９：３０～１８：００

     平成２４年８月２０日（月）９：３０～１８：００

場所：市内中心商店街区商業の１８地点

「平成２４年度十和田市中心商店街区 空き地空き店舗調査」

履行期間：平成２４年１２月２６日～２月１５日
場所：原則として旧国道４号（奥州街道）沿道に面する中心商業地区（総延長約９１０m：４

商店街振興組合地区）

「平成２４年度十和田市中心商店街区 土地建物活用に関する地権者意向調査」

履行期間：平成２４年１２月２６日～３月２２日
場所：原則として旧国道４号（奥州街道）沿道に面する中心商業地区（総延長約９１０m：４

商店街振興組合地区）